
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр творчества Шолоховского района» 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

 

 

06 апреля 2020 г.                 №22 

ст. Вешенская 

 

 

О переходе на дистанционное обучение 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 17 марта 2020 г. № 104  «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и 

дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории 

Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести на дистанционную работу с 06.04.2020 по 30.04.2020г.  

следующих работников:  

 Тарабцова Н.В.- заместитель директора по методической работе; 

 Землянухина  М.М. .- заместитель директора по УВР; 

(педагог дополнительного образования) 

 Лаптева Е. С. – педагог дополнительного образования; 

  Лаптев А.Е.    – концертмейстер; 

 Комарова В.В.    – педагог дополнительного образования; 

  Девотченко  Н.  В. – педагог дополнительного образования; 

 Защелкина И. Н.  – педагог дополнительного образования; 

 Афанасьева Т.С– педагог дополнительного образования; 

 Кочетова Г. П.  – педагог дополнительного образования; 

 Фролов А. М. – педагог дополнительного образования; 

 Косоножкин А.Г. – педагог дополнительного образования; 

 Северчукова В.А. – педагог дополнительного образования; 

 Носачев П.Н. – педагог дополнительного образования; 

 Котельникова М.В. – педагог дополнительного образования; 

 Галицина Т.В.   – педагог дополнительного образования; 



 Каргина В. Н.     – педагог дополнительного образования; 

 Борщёв И. И.    – педагог- организатор; 

 Кирсанова О. А.- педагог- организатор, ( психолог); 

 Струкова Ю.Г.- секретарь- машинист; 

 Девотченко П.П.- водитель. 

 

2. Заместителю директора (Землянухина М.М.): 

2.1.Назначить ответственной за обеспечение общего руководства 

деятельностью педагогических работников МБУ ДО «Шолоховский ЦТ»  

по реализации обучения с применением  дистанционных  образовательных 

технологий ; 

2.2. Установить  режим работы педагогических работников  на период 

дистанционного обучения в соответствии с учебной нагрузкой, планом 

методической и воспитательной работы  МБУ ДО «Шолоховский ЦТ» на 

2019-2020 учебный год. 

     2.3. Организовать информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об организации обучения с помощью 

дистанционных технологий и условий такого обучения в семи имеющимися 

средствами связи, включая родительские чаты; 

 

3. Заместителю директора (Тарабцова Н.В..): 

3.1. Проконтролировать внесение изменений в рабочие программы в  части 

обучения с помощью дистанционных технологий. 

3.2. Организовать работу  интерактивных дистанционных проектов ( 

конкурсы, квесты, акции и др) для занятий всех категорий 

несовершеннолетних в свободное время в период нахождения дома. 

3.3. Настроить удаленное общение с работниками используя для этого соц. 

сети и электронную почту. 

4. Педагогам дополнительного образования: 

 Подготовить материал для дистанционных занятий в соответствии с 

учебным планом и расписанием занятий; 

 Обеспечить своевременное  (еженедельное) предоставление 

информации  о дистанционной работе для размещения в соц. сетях;  

 Дистанционное обучение реализовывать посредством временных 

журналов в соответствии с расписанием занятий; 

 Обеспечить информацией на бумажных носителях обучающихся не 

имеющих доступ в Интернет; 

 Организовать обратную связь с обучающимися посредством соц. 

сетей и электронной почты. 

5. Завхозу (Целиков В.И.): установите посменный график работы для 

уборщиков помещений в зависимости от объема работ, соблюдая требования 



Роспотребнадзора (проводить регулярную уборку дезинфицирующими 

средствами). 

6. Педагогу- организатору (Борщев И.И.) разместить информацию о переходе 

на дистанционное обучение на официальном сайте МБУ ДО «Шолоховский 

ЦТ». 

7. В табель рабочего времени внести условные обозначения ДР- 

дистанционное обучение, НОД -нерабочие оплачиваемые дни. 

 8.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Директор МБУ ДО «Шолоховский ЦТ» ___________       Е.А. Коргутова 

 

Работники МБУ ДО «Шолоховский ЦТ» ознакомлены с приказом посредством 

электронной рассылки 6 апреля 2020 года. 


	«Центр творчества Шолоховского района»
	ПРИКАЗ

	(по основной деятельности)
	06 апреля 2020 г.                 №22
	ст. Вешенская
	О переходе на дистанционное обучение
	Директор МБУ ДО «Шолоховский ЦТ» ___________       Е.А. Коргутова

